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Julen nærmer seg... tiden tar tak

slekters gang
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Dagene går raskere og raskere mot 
jul. Sånn var det ikke før. Da syntes 
jeg at dagene sneglet seg av gårde og 
juleaften var så uendelig langt borte.

Sånn er det ikke lengre. Nå føler jeg at 
jeg ikke rekker noen ting før jula plutselig 
er der. Hvorfor er det slik? Har dette blitt 
verre med årene? Hva er det som opptar 
min tid?

Joda, vi lever i stressende omgivelser 
som er fylt av gjøremål og plikter. Og så 
har vi fått en mengde ”duppeditter” som 
stjeler tiden fra oss. Man får mindre og 
mindre kvalitetstid sammen med dem 
man er glad i. Tiden erstattes med allskens 
elektroniske hjelpemider, som i reklamen 

bedyrer vil avhjelpe 
i en stressende 
hverdag. Men, det 
er ofte det motsatte 
som skjer. Hvert 
eneste elektroniske 
leketøy, legger 
beslag på minutter, 
timer og dager.

I dag lever vi i stress, mas og kav. Ikke 
minst før jula ringes inn. Ta deg tid til 
noen rolige kvelder, slå av alle tekniske 
”duppeditter”, kos deg med familie og 
venner. Det fortjener du alle sammen.

Alf Bergin

Redaktør, Alf Bergin.

Døpte i Namsos
Runa Aaen Lyngsnes
Kaja Øien Kristensen
Maja Mayanja Finnvik
Jonas Tvete Mørksvoll
Sander Kjølstad
Linnea Otterbekk Gjertsås
Jenny Saur Petterson
Pernille Rosten Bergin
Thea Marielle Finanger Inderberg
David Øvereng Rødli

Døde i Namsos
Jørgen Ulsund

Mabel Strand
Helge Johan Holtmoen
Aasta Synnøve Magnussen
Randi Karen Stenhaug
Kåre Henry Haukø

Døpte i Klinga
Henrik Indermo Solhaug
Sara Linnea Larssen
Eskild Hundseth Sævik

Døpte i Vemundvik
Ådne Strøm Aalberg

Døpte i Otterøy
Nathalie Aune Klykken
Tuva Ugseth Berg
Hedda Skomsvoll

Døde i Otterøy
Inger Marie Aglen
Alvhild Oddlaug Øien

Døde i Dun 
Ingeborg Anna Josefa Skjærvik

Med advents- og juletiden starter en 
travel periode for våre menigheter. 
Det kan virke som at alt skal skje i 
løpet av disse dagene.

Vi lar Helene Bøksle representere den travle tiden vi nå går i møte.

Mange ser frem til Helene Bøksles 
julekonsert i Namsos kirke, tirsdag 6. 
desember. Konserten vil være en vandring 
i kjente og kjære julesanger. Disse, 
kombinert med Helenes vakre stemme, vil 
nok gjøre sitt til at mange ønsker å være 
til stede på denne førjulskonserten.

Men, det er ikke bare Helene Bøksle 
som er representert i Namsos og Fosnes 
i adventsdagene. I Fosnes går det slag i 
slag, bokstavelig talt. Konfirmantene ser 
fram til å overnatte i kirka natt til første 
søndag i advent. På ungdomsklubben 
blir det juleavslutning på Dun bedehus, 
mandag 12. desember, og kulturskolens 
julekonsert finner sted i Dun kirke, tirsdag 

13. desember. For 1. og 2. klasse blir det 
krybbevandring med barnehagen i Dun 
kirke, her er ikke dato og tidspunkt helt 
klarlagt.

Vi sakser også videre fra programmet 
i Fosnes: Førjulsgudstjeneste med 
Salsnes oppvekstsenter i Salen kapell, 
julegudstjeneste på Fosnes sykeheim 
slndag 18. desember, svartsøndagskonsert 
der vi synger og spiller jula inn i Dun 
kirke, søndag 18. desember kl. 19.30. 
Siste skoledag blir det julegudstjeneste 
i Dun kirke, og ikke minst juleguds-
tjenesteverksted der store og små sammen 
lager gudstjenesta til juleavften. Dette 
skjer også i Dun kirke, to dager 

før juleaften. Juleaften blir det naturligvis 
gudstjenester både i Dun kirke, Namsos 
kirke, Vemundvik kirkestue, Klinga kirke 
og Otterøy kirke.

Samtidig som julefreden senker seg,  
fortsetter forberedelsene av nye aktivi-
teter i kirkene. Første og andre juledag er 
det høytidsgudstjenester, og på Nyttårs-
aften vil det bli nyttårskonsert i Namsos 
kirke, mens man i Otterøy har 
minnegudstjeneste. 

På våre nettsider vil det også bli lagt ut 
informasjon om den travle tiden vi går i 
møte. www.kirken.namdal.no.

Advents- og juletiden:
En travel tid i menighetene
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Hva med en  
tur til Israel?
Kanskje du har tenkt på at det 
snart er tid for en Israelstur? 
Noen har reist flere ganger 
før – og ønsker seg tilbake. 
For andre har det bare ikke 
blitt slik – ennå.

Nå er du velkommen til å bli  
med på Shalomtur som i utgangs- 
punktet er lagt opp for to menig-
heter i Nord-Trøndelag, Frosta 
og Åsen. Det er derfor lagt til 
rette for utreise fra Trondheim 
via Gardermoen.

Turen arrangeres av Israels-
misjonen og menighetene med 
SI-REISER som turoperatør, og 
er åpen for alle, både trøndere og  
andre. Annbjørg Eiksund Hessel-
berg er misjonssekretær i den 
Norske Israelsmisjon, og har  
vært reiseleder for gruppereiser 
til Israel en rekke ganger. Lærer,  
tidligere ansatt i NMS og som  
lærer på Misjonsbibelskolen.  
 
Gustav Danielsen er sokneprest 
i Frosta og Åsen fra 1986. Han 
har også lang erfaring fra KFUK-
KFUM-speiderarbeidet. Han 
har med sin kone Else som er 
sykepleier og diakon. Hun har 
arbeidet i kibbutz i Israel.

Mer informasjon på  
www.israelsmisjonen.no/ 
norge/trondelag.

Annbjørg Eiksund Hesselberg (bildet) 
har vært reiseleder for gruppereiser til 
Israel flere ganger.

hvem • hva • hvor • når
Kirkeskyss.
Trenger du kirkeskyss til gudstjenestene 
i Klinga kirke? Da kan du ta kontakt 
med Petter Ryen tlf. 74 27 61 44 eller 
Johannes Strømsnes tlf. 962 27 911. 
Velkommen til gudstjeneste i Klinga 
kirke. 
 		                 Klinga menighetsråd

Klinga menighets 
minnefond/blomsterfond
Du kan støtte minnefondet ved å gi 
en gave i forbindelse med begravelse/
bisettelse i Klinga menighet. Minne-
kortene får du kjøpt hos Marit Wester i 
Bangdalen, Samvirkelaget i Bangsund 
og på posten i Coop Extra på Spillum. 
Klinga menighet takker for gaven du vil 
gi til minnefondet/blomsterfondet.

Klinga Menighetsråd

Vemundvik menighet
Åpen kjerkstu, 2 tirsdag i mnd fra kl 
11.00 – 15.00. Kaffe, utlodning, sosialt 
samvær, varm mat, Diakonen er til stede.

Krybbevandring
Krybbevandring i Otterøy kirke med 
Otterøy barnehage: Fredag 9. desember 
kl. 10.00

Vi synger og spiller julen inn
Otterøy kirke, onsdag 14. desember 
kl. 19.00.

Juletrefestgudstjeneste
For små og store i Otterøy kirke. 
Søndag 8. januar kl. 15.00.

Vaffelhjertet
Vaffelhjertet er siste onsdag i mnd. (Se 
på plakaten i Namdalsavisa). Stedet er 
menighetsalen i Namsos kirke. Trivelig 
samvær over en kopp kaffe og gode 
vafler. Kanskje leser noen dikt, det blir  
ord for dagen, musikk og mye sang.  
Som oftest er det utlodning. Vaffel-
hjertet starter kl. 10.30 og varer til kl. 
12.30. Du kan komme og gå som du vil. 
Se etter skiltet for vaffelhjertet. Det er 
laget av elever ved Olav Duun videre-
gående skole. Skiltet står utenfor ved  
oppkjørselen til kirka når det er vaffel-
hjertet. Du er velkommen til ei trivelig 
stund sammen med andre. 
		                Namsos diakoniutvalg

Åpen kirke i Namsos
Minner om Åpen kirke hver onsdag kl. 
10.00 – 15.00.

Et lite hjertesukk 
Fra graverne på Høknes gravlund har vi mottatt et lite hjertesukk. Avfallsdunkene 
er er nå flyttet fra sitt opprinnelige sted ved klokketårnet. De står nå plassert 
på parkeringsplassen.
Men, fremdeles er det enkelte som legger igjen søppel ved klokketårnet. Dette er 
sikkert av gammel vane og at man ikke har lagt merke til at dunkene nå har fått ny 
plassering.  
Graverne henstiller til folk at de kaster søppel i dunkene på parkeringsplassen.

Fire- og seksåringer medvirket

Kirka var velfylt til ei trivelig familiegudstjeneste, 
der fire -og seksåringene satte sitt preg på innhold 
og gjennomføring.

De kom inn i kirkerommet i en fin prosesjon, 
sammen med prest Hilde Lundquist. Hun kunne 
fortelle at de også hadde vært i kirka på lørdag, for 
å bli litt bedre kjent med hva kirka driver med.

De fikk alle utdelt bøker med fortellinger fra 
bibelen. Samværet ble avsluttet med trivelig 
bevertning og god drøs.

Siste regntunge søndag i Oktober var Otterøy 
menighet samlet i kirka for å ønske det nye 
menighetsrådet velkommen.

Har du noen historier, tanker eller 
dikt som du ønsker å dele med våre 
lesere?

Dikt og små
historier

Da er du hjertelig velkommen til å sende 
oss disse. Tema kan være så mangt, vi 
vet at det finnes mange rundt om kring 
i Fosnes og Namsos som setter pris på 
slike bidrag Og hva er vel mer naturlig 
enn å sende det til menighetsbladet.

Trenger du ytterligere informasjon er det 
bare å ta kontakt. Innspill kan sendes 
til redaktøren:

Alf Bergin, telefon: 91 88 75 75. 
E-post: alf@svartpaakvitt.no.

Fire- og seksåringene fikk alle sammen utdelt bøker under gudstjenesten i Otterøy.

Her ble de også bedre kjent med hva kirka driver med. Hilde Lunquist førte an inn i kirka. Hun kunne også fortelle at de hadde 
vært i kirka dagen før.
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Konfirmantleir på Hallarheim
Siste helga i oktober dro en gjeng av 
årets Namsos-konfirmanter på leir på 
Hallarheim leirsted 
i Nærøy. 

Noe undervisning, mye leik og aktivitet, 
Ord for natten, gudstjenesteverksted som 
førte fram til søndagens gudstjeneste, 
lørdagsunderholdning og god mat, var 
noe av det som sto på programmet i 
forbindelse med leiren.

Med på laget var fire fjorårskonfirmanter 
som hjelpeledere; Maren Øien Strøm, 
Malin Dahl, Anders Hamstad og 
Henrik Behrns. 

Her forteller de hvorfor de ble med:

– Vi var ledere for dette årets 
konfirmantleir mest fordi at vi 
syntes det var både gøy og koselig 
i fjor. Vi ville være med for å gjøre 
denne turen bra for konfirmantene 
dette året. De blir godt kjent med 
hverandre og lærer fra Bibelen på 
en morsom måte. 
– Det var mange aktiviteter og vi 
kjedet oss aldri! Vi håper at turen 
har gjort konfirmantene mere sikre 
på valget de har tatt samtidig som 
at de har blitt kjent med andre 
konfirmanter, avslutter de fire.

Det er i dag få ledige gravsteder 
igjen innenfor eksisterende gravlund 
og det er derfor behov for å få avsatt 
areal til gravlundsutvidelse. Det er 
i tillegg nødvendig å tilrettelegge 
for en bedre og mer trafikksikker 
parkeringsløsning for kirka.

Omreguleringen av nytt areal til gravlund 
skal ta høyde for å dekke antatt behov i 
et 60 års perspektiv. Gravlundsutvidelsen 
ønskes gjennomført i to etapper, der det 
tilrettelegges for et 30 års perspektiv i 
første omgang. Det er estimert følgende 
behov for nye gravsteder de neste 30 år:
-  Vigslet jord: 250 plasser
-  Ikke vigslet jord: 25 gravplasser
-  Minnelund: antatt arealbehov 
 ca. 250 m2.
I et 60 års perspektiv dobles antall 
gravplasser til 500 i vigslet og 50 i ikke 
vigslet jord. Det beregnes ca. 9 m2 
per gravplass. Arealbehovet i et 30 års 
perspektiv vil være 2,7 daa. I et 60 års 
perspektiv vil behovet til ny gravlund 
være ca 5,2 daa.

Behov for parkeringsplasser antas å 
være likt i et 30 og 60 års perspektiv 
og er estimert til 25 ordinære plasser 
og 5 plasser for bevegelseshemmede. 

Antatt arealbehov er 
0,8 daa. I forbindelse 
med planarbeidet 
må flere alternative 
utvidelsesmuligheter 
utredes. Rapporten 
påpeker at ingen av de 
mulige utvidelsesområdene 
nær Otterøy kirkegård 
er optimale til 
kirkegårdsformål.

Fellesrådet vurderer 
likevel ulempene ved 
næralternativene som 
vesentlig mindre
enn ulempene ved å 
velge alternative områder 
som medfører behov for 
biltransport mellom kirka 

og gravsted.
Av de aktuelle utvidelsesområdene har 
Fellesrådet konkludert med at området 
øst for kirken (motsatt side av riksveien) 
tross de beskrevne ulempene er det beste 
av alternativene. Ugunstige grunnforhold 
kan kompenseres med kontaktdrenering. 
Gravstedene kan trekkes unna den ras-
utsatte elveskråningen og elveløpet 
erosjonssikres om nødvendig. Innenfor 
dette området vil parkeringsplass 
bli etablert.

Planen legger altså til grunn en to-trinns 
utbygging. Trinn 1 omfatter etablering 
ny gravlund for de kommende 30 år, 
som da omfatter opparbeidelse av 30 
parkeringsplasser, 250 gravplasser, samt 
et lite område for minnelund. Til sammen 
3,5 dekar. Selve anleggskostnaden er 
beregnet å utgjøre 3,3 mill., mens det 
er beregnet 350.000 kr.  i prosjekt- og 
byggeledelsekostnader.

En håper på anleggsstart i løpet av 
sommeren 2012, men dette vil være 
avhengig av om det lar seg gjøre å 
stille nødvendige midler til disposisjon, 
gjennom kommunal særskilt bevilgning.  

Kirkevergen

Kirkegårdsutvidelse på Otterøy

Foreslått planområde som skal detaljreguleres er 21,4 daa og inne-
holder eksisterende gravlund og kirke og område for ny 
parkeringsplass og ny gravlund.

Alle konfirmantene og 
fjorårskonfirmantene 
som deltok på leiren.

De fire fjorårskonfirmantene som var med som hjelpe-
ledere Henrik Behrns, Malin Dahl, Anders Hamstad og 
Maren Øien Strøm.

Konsenterte sangere øver inn en ny sang.Full fart under potetløpet.
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De små julefigurene, eller «Santons» som de heter lokalt, har en 
fullkommen detaljrikdom. Maria, Josef og det lille Jesusbarnet, 
de hellige tre konger og englene som forkynte det glade 
budskap for hyrdene på marken. Gjennom århundrene har gamle 
håndverkstradisjoner fulgt fedre, mødre, sønner og døtre. I Aubagne, en 
liten landsby ved Marseille, produseres «Santons» på løpende bånd. Her 
kan vi starte jakten på julekrybba.

Selve julekrybben var en tradisjon som ble hentet fra Italia. Det var 
imidlertid bare kirkene som hadde råd til å kjøpe de første julekrybbene, 
forteller Mattone. –Under reformasjonen ble kirkene stengt, og 
julekrybbene ble etter hvert et savn for mange. Dermed startet man å 
lage figurer og julekrybber av materialer fra området.

Tradisjonen med julekrybber og disse små, dekorative figurene, kan 
spores helt tilbake til middelalderen. Opphavet er den katolske kirken, 
og det er blant annet funnet figurer i svært gamle sarkofager. Først var 
det Maria, Josef og Jesusbarnet. Deretter fulgte de hellige tre konger, 
engler, gjetere og sauer. Etter hvert ble kolleksjonen utvidet, og i dag 
får du figurer i nær sagt alle fasonger, størrelser og farger, med klær og 

uten klær. Felles for alle er at de er laget 
av et lite stykke leire, bearbeidet til de 
vakreste figurer, brent i en ovn og malt i 
så tidsriktige farger som mulig. Først på 
1900-tallet skjedde en videre utvikling av 
figurene. De vokste, sortimentet ble større 
og nål og tråd ble en del av kunstnernes 
skapende kreativitet. 
 
Første markeder i 1805
På begynnelsen av 1800-tallet oppsto 
et nytt fenomen: Julemarkedene! Her 
kunne produsentene møtes, stille ut og 
selge sine «Santons». I dag finnes det 
om lag 30 store produsenter i Aubagne. 
Disse viderefører gamle tradisjoner. Hver 
enkelt figur har sitt eget uttrykk der alt 
er planlagt på forhånd. Ingen ting er 
tilfeldig. Ansiktet med øyne, ører, nese, 
kinn og alle små detaljer. Hender, føtter, 
drakt og hodeplagg. Fargene som til slutt 
pensles på, en etter en, er blandet og laget 
av kunstneren selv. Ingen ting er overlatt 
til tilfeldighetene.

–I begynnelsen ble figurene tørket i 
sola under åpen himmel. Kvaliteten 

var dermed dårlig. Etter hvert fikk vi 
keramikkovnene, forteller Castelin 
Peirano i sitt verksted i hjertet av 
Aubagne. –Å tilvirke Santons kan være 
en lang prosess, alt etter hva som skal 
lages. Selv fokuserer han på detaljene. 
Han kan sin anatomi etter fire år med 
kunstutdanning fra Marseille. Dermed ble 
det Peirano som videreførte sin bestefars 
virksomhet. Peirano har ikke angret en 
dag. Han lever og ånder for sin 
familie som er et lokalt uttrykk 
for bedriften. I flere år har han 
stilt opp på det store julemarkedet 
i Marseille. 
 
Levende uttrykk
Castelin Peiranos figurer har 
en individuell utforming og 
et levende uttrykk. Han har 
videreført gamle tradisjoner, og 
hvert år klargjør han nye figurer 
til julemessen i Marseille. –85 
prosent av våre kostnader er 
selve produksjonen. Etter at vi 
begynte å sy klær til figurene, 
ble det en ekstra kostnad, forteller han. 
Da ble det opprettet egne syavdelinger, 
der damer med nål og tråd lager flotte 
klær. Også det et møysommelig arbeide, 
da klærne skulle gi et uttrykk av gamle 
provençalske klestradisjoner. Selv 
har Castelin Peiranos to butikker som 
tar seg av salget, i tillegg har vi en 
del forhandlere i Provence-området. 
Kolleksjonen er på om lag 80 forskjellige 
figurer. 
 
«Santonenes messe»
Ikke nok med at det siste søndag 
i november ble åpnet et gedigent 
julemarked i gatene. Klokka 10.30 
denne formiddagen fylles den katolske 
reformasjonskirken av mennesker som 

ønsker å feire årets «Santons» på ekte 
katolsk vis. Kirken rommer mange 
hundrede mennesker, og den er fylt til 
siste ståplass helt bak. Her blir disse 
små, men svært så viktige julefigurene, 
velsignet. Alle er i feststemning, ikledd 
provençalske drakter. Et opptog gjennom 
byens gater er det klare bevis på at jula 
nærmer seg og jakten på julekrybba  
kan starte.

Jakten på julekrybben

–Gjennom generasjoner har ”Santonene” blitt noe av det 
viktigste som kjennetegner landsbyen vår, forteller Édmond 
Mattone ved det lokale turistkontoret i Aubagne like ved 
Marseille i Frankrike. –Vi liker å være det viktigste området for 
tilvirkningen av «Santons», forkynner han med fransk sikkerhet 
bak hvert ord.

Pinlig nøyaktighet preger arbeidet for 
dem som lager ”Santons” i Aubagne 
like ved Marseille. Her er Castelin 
Peirano i aksjon med støpeformen 
av Jesusbarnet.

Resultatet etter  oppholdet i ovnen, nå gjenstår fargene som 
skal pryde Jesusbarnet og krybben han skal ligge i.
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04.12 2.s.i advent	 Jes 65,17-19
Otterøy kirke kl. 11.00	 Lysmesse
Vemundvik kirkestue 
kl. 15.00	 Lysmesse
Namsos kirke kl. 18.00	 Lysmesse

11.12 3.s.i advent	 Jes 40,1-5
Namsos kirke kl. 11.00	 Gudstjeneste
Klinga kirke kl. 18.00	 Lysmesse

18.12 4.s.i advent	 Mika 5,1-4a
Otterøy Bo-og 
servicesenter kl. 11.00	 Gudstjeneste
Fosnes Sykeheim 
kl. 16.30	 Gudstjeneste
Namsos kirke kl. 18.00	 Gudstjeneste 
Dun kirke, kl. 19.30	 Svartsøndagskonsert

24.12 Juleaften				  
Dun kirke kl. 13.30	 Gudstjeneste
Namsos krk kl. 14/16.00	 Gudstjeneste
Vemundvik kirkestue 
kl. 14.00	 Gudstjeneste
Klinga kirke kl. 16.00	 Gudstjeneste
Otterøy kirke kl. 16.00	 Gudstjeneste

25.12 1. juledag		
Namsos kirke kl. 11.00	 Gudstjeneste
Klinga kirke kl. 13.00	 Gudstjeneste
Otterøy kirke kl. 13.00	 Gudstjeneste

26. 12 2. juledag	 Salme 86,11-17
Namsos Pensjonistsenter 
kl. 11.00	 Gudstjeneste
Dun kirke kl. 11.15	 Gudstjeneste
Salen kapell kl. 14.00	 Gudstjeneste

31.12 Nyttårsaften 	 Jer 29,10-14
Namsos kirke kl. 17.00	 Nyttårskonsert
Otterøy kirke kl. 17.00	 Minnegudstjeneste

01.01 Nyttårsdag	 Salme 103,13-18
Namsos kirke kl. 11.00	 Gudstjeneste
Klinga kirke kl. 13.00	 Gudstjeneste

08.01 Kristi åpenb.dag	 Jes 49,1-7
Namsos kirke kl. 11.00	 Gudstjeneste
Vemundvik kirkestue 
kl. 15.00	 Gudstjeneste
Otterøy kirke kl. 15.00	 Gudstjeneste

15.01 2.s.e.kr.
Åpenbaringsdag	 2 Mos 1,22-1,10
Klinga krk kl. 11.00	 Gudstjeneste
Dun kirke kl. 19.30	 Gudstjeneste
Namsos krk kl. 18.00	 Gudstjeneste

22.01 3.s.e.kr. 
Åpenbaringsdag	 Jes 55,1-3
Namsos kirke kl. 11.00	 Gudstjeneste
Otterøy kirke kl. 11. 00	 Gudstjeneste

29.01 4.s.e.kr.åpenb.dag	2 Mos 3,10-12;4,10-16
Namsos kirke kl. 11.00	 Gudstjeneste
Klinga kirke kl. 18.00	 Gudstjeneste

05.02 Såmannssøndag	 Jer 20,7-9
Namsos kirke kl. 11.00	 Gudstjeneste
Vemundvik kirkestue 
kl. 11.00	 Gudstjeneste
Dun kirke kl. 11.15	 Gudstjeneste

12.02 Kristi Forklar.d	 2 Mos 3,1-6
Klinga kirke kl. 11.00	 Gudstjeneste
Otterøy kirke kl. 11.00	 Gudstjeneste
Namsos kirke kl. 18.00	 Gudstjeneste

19.02 Fastelavenssønd.	 Jes 53,1-5
Namsos kirke kl. 11.00	 Gudstjeneste
Dun kirke kl. 11.15	 Gudstjeneste

22.02 Askeonsdag
Namsos kirke kl. 19.00	 Gudstjeneste

26.02 1.s.i faste	 1 Mos 4,1-7
Namsos kirke kl. 11.00	 Gudstjeneste
Klinga kirke kl. 11.00	 Gudstjeneste

For komplett og oppdatert liste, følg med i NA 
på fredagene og på våre hjemmesider.
www.kirken.namdal.no

Gudstjenester

Tore Johan Opdal fra Bangsund har nylig bygd 
to flotte modeller av Otterøy og Klinga kirke. Et 
møysommerlig arbeid, forteller Opdal, som har 
brukt mye tid på kirkene.

Bibler til Afrika
Bibelen kan forandre Afrika! I dag ser vi at den sørlige de-
len av Afrika domineres av de kristne kirkene og store de-
ler av befolkningen bekjenner en kristen tro. I den sentrale 
og nordlige delen av kontinentet er situasjonen annerledes.
Mange stater har en stor muslimsk befolk-
ning og mange praktiserer fremdeles 
gamle religioner. I 2012 vil Bibelselskapet 
rette oppmerksomheten mot Etiopia, Afri-
kas mest folkerike stat, et stort land med 
en av verdens eldste kirker. I motsetning 
til resten av Afrika har Etiopia aldri vært 
en koloni under europeiske stater.  
 
Det er stor interesse for Bibelen i Etiopia. 
Men landet har mange folkeslag som 
taler ulike språk. Det er en stor utfordring 
å skaffe bibler til alle. Oversettelse til 
mange av de lokale språkene er viktig. 
Antallet bibler som spres øker stadig, men 
det er vanskelig å skaffe nok bibler til en 
rimelig pris slik at også den fattige delen 
av folket kan få sin egen bibel.
Bibelselskapet har utviklet et program for 
å begrense utvikling av HIV/AIDS. Det 
er meget suksessrikt i Etiopia. Ved hjelp 

av bibeltekster - og 
særlig lignelsen om 
den barmhjertige 
samaritan skapes det 
rom for en samtale 
om hvordan man skal 
leve for ikke å bli 
smittet og å ta vare 
på de som allerede 
er blitt det.
 
Verden har vært vitne til at en sultka-
tastrofe igjen har utspilt seg på Afrikas 
horn. I en slik tid er det mange munner 
som må mettes, kropper som må var-
mes og sjeler som må næres og gis håp. 
Kirkene i Etiopia er aktivt involvert i 
nødhjelpsarbeidet som utføres. 
Bibelselskapet i Etiopia hjelper kirkene 
med å gi et budskap om håp gjennom å 
sørge for Det nye testamentet på lokale 

språk til de som ønsker det, både i papir-
form og på kassetter. Særlig i flyktning-
leire med stort antall eritreere er det stor 
etterspørsel etter bibler. 
Hvert år legges det ut informasjon og 
bilder fra årets bibeldagsprosjekt på www.
bibel.no/bibeldagen. 

Bibelbaserte traktater til utdeling kan be-
stilles fra Bibelselskapets nettbokhandel: 
www.bibel.no/traktater eller på  
e-post:  bibelmisjon@bibel.no.

Barn i gatene utenfor rÂdgivningssenteret for HIV/AIDS i Dechatu, Dire 
Dawa, Etiopia. (Foto: Francois Sieberhagen, De Forente Bibelselskaper).

Bygger modeller 
av kirker

Det er Bangsund Hornmusikk som står 
bak denne konserten, og det har blitt en 
fin tradisjon. Mye folk har møtt fram, 
noe som har inspirert til å fortsette med 

denne formen for konsert.
Musikken som blir spilt er stykker de 
fleste kjenner igjen, naturligvis mye 
julemusikk, men også enkelte stykker 
som ikke er direkte knyttet til julen. De 
passer likevel godt i kirkerommet som er 
et takknemlig sted å fylle med musikk.

I år som årene tidligere, har hornmusikk-
laget med seg gruppen BARK fra Bang-
sund, med Richard A. Raaen i spissen. 
De har sin egen lille avdelingen, samt at 

de vil spille med i et fellesnummer. Ann 
Mari Alte har deltatt i mange år, så 
også i år. Foruten disse deltar også 
Martin Norhaug Johnsen og Petter 
Fjeringen Vedvik. For første gang deltar 
også Hege Pettersen Flak noe som vil bli 
et nytt og positivt møte.

Arrangøren håper naturligvis på godt 
oppmøte av folk i førjulsstemning på 
konserten.

Adventskonsert i Klinga kirke
For tredje gang arrangeres det 
adventskonsert i Klinga kirke. 
Dette skjer søndag 27. november 
kl. 18.00, og forhåpentligvis er 
menighetsbladet distribuert i forkant 
av denne konserten.

Tor Johan Opdal med modellen av Klinga kirke som han bygde for en tid siden 
og som nå har fått sin plass på kirkekontoret for Namdal kirkelige fellesråd.

– Det begynte med noen hytter og setrer, 
fortsetter den ivrige modellbyggeren. 
Men, ønsket om nye utfordringer meldte 
seg, og valget falt da på kirkebygningene, 
som jo har sitt særpreg og som er spesielle 
i sin form og arkitektur. – Jeg trengte en 
hobby og litt kveldsarbeid, det skulle vise 
seg at kirkene var det mye arbeid med, 
sier han.

Først tar Opdal med seg fotoapparatet, tar 
massevis av bilder av bygningen. Deretter 
er det fram med målebåndet for å få den 
riktige målestokken av kirkene. Arbeidet 
er svært nøyaktig, alt må harmonere med 
detaljer som vindøer, dører, klokketårn 
osv. osv. – Det blir noen kvelder, innrøm-
mer han, og anslår at han har brukt et par 
hundrede timer på hver av de to kirkene.

Lim og tre er de to viktigste ingrediensene 
for en kirkebygger. Materialene klyves, 
sages og tilpasses for å få et resultat som 
er så like originalen som mulig. Hva det 

neste blir, vet 
han ikke riktig. 
I skrivende 
stund var det 
ikke noe nytt 
som var plan-
lagt.

Og mottakelsen 
på kirkevergens 
kontor var det 
ikke noe å si 
på. Tore Johan 
tok med seg 
modellene og 
viste dem fram. 
– Interessen var 
stor, nå er model-
lene på plass ved 
kirkekontoret. 

Og hvem vet: Kanskje ønsker man model-
ler også av de andre kirkene innenfor 
Midtre Namdal kirkelige fellesråd.  Da vil 

nok den ivrige modellbyggeren ha nok å 
gjøre en tid fremover.

Alf Bergin
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”Gud er fantastisk, han er større enn 
alt, han bryr seg om alle på jorda!” 
Sangen har runget i Namsos kirke på 
mandager denne høsten. 

Koret for 5. -7. klassinger består av 
omtrent 10 unger, og det er mye god-lyd 
å få ut av ungene. Den musikalske 
ledelsen av koret er det delt på to. Hun 
som håndterer tangentene og strengene, 
og koordinerer bandet er Anne Mette 
Leite, en ung lovende musiker fra Jøa, 
som nettopp har gitt ut sin første singel. 
Dirigent er den litt mindre unge Elisabeth 
Moen Rørvik, tidligere Ten-Singer og 
nåværende menighetsrådsmedlem.

Etter en navnekonkurranse arrangert blant 
kormedlemmene ble det bestemt at koret 
skal hete ”Lysets stjerner”. Koret 
er tilsluttet KFUK/KFUM sitt Tween-
Sing-konsept, og har også øvd i 
Overhallsveien 1.

Prosjektkoret, som startet opp etter 
høstferien, skal etter planen ha sin store 
opptreden på lysmessa i Namsos kirke 
4. desember. Kormedlemmene ser frem 
til å vise hva de har lært, og mange har 

også lyst til å prøve seg som solister. Det 
at kulturbyen Namsos har fostret mange 
underholdere er hevet over enhver tvil, 

for det er svært lite sceneskrekk å spore 
blant sangerne.

Tekst og foto: Elisabeth Moen Rørvik

”Lysets stjerner” i Namsos kirke

Aktive korsangere i Namsos. Kay-Owe Bakken Aronsen (foran fra venstre) og Pål Espen Elverum. 
Andre rekke fra venstre: Fredrik Tobiasen, Silje Følstad Pettersen, Sunniva Moen Rørvik, Natazha 
Simensen og Marthine Dybvik Våge. Bak fra venstre: Anne Mette Leite og Madelen Strand Romstad.

Ønsket menighetsrådet velkommen

Men, det er ikke bare i Otterøy det har blitt dannet 
nye menighetsråd. Slik er det også i Namsos, 
Klinga, Fosnes og i Vemundvik. 

Vi velger å presentere dem i menighetsbladet, slik 
at våre lesere blir litt mer kjent med de enkelte 
representantene.

Siste regntunge søndag i Oktober var Otterøy 
menighet samlet i kirka for å ønske det nye 
menighetsrådet velkommen.

Det nye menighetsrådet i Otterøy ble ønsket velkommen, den siste søndagen i oktober. 
Bruce Hamnes (fra venstre), Dagrun Landre, Anne K. Dille, Dagrun Larsen, Karin 
Bergström, Anne Kristin Ruset og Per E. Hoddø.

Fosnes menighetsråd: Bak fra venstre: Toril Ofstad Holthe, leder, Åse Jorun 
Thomassen Gjeset, Elin Grongstad, Hilde Lundquist, sokneprest, Kari Kval-
stad, 2. vara. Foran fra venstre: Ingebrigt Leite, nestleder, Jan Arne Løvås, 
vara til fellesrådet, Frederick Mausner, 1. vara. Kristen I Dille, fellesråds-
representant, var ikke tilstede da bilde ble tatt.

Namsos menighetsråd: Fra venstre:

Vemundvik nye menighetsråd: Foran fra venstre: Rønnaug Efskin (medlem), 
Britt Sætran (leder) og May Britt Asp (medlem). Bak fra venstre; Marit 
Ugseth (medlem), Knut Breivik (1.vara), Hans Roger Selnes (nestleder), 
Bernt Even Seierstad (sekretær) og Hans Markus Isaksen (sokneprest). 
Dordi Bruun (2.vara) var ikke tilstede. 		  (Foto: Jon Ingvar Østnes)

Dette er Klinga nye menighetsråd. Foran fra venstre: Roger Berg (1. vara) 
og Turid Selnes Flosand (medlem). Bak fra venstre: Hans Markus Isaksen 
(sokneprest), Torgeir Flak (medlem), Åge Brikseli (sekretær), Johannes 
Strømsnes (2.vara), Harry Paulsen (medlem), og Birgith M. Borch Lenes 
Østnes (leder). Håkon Rygh (nestleder) og Tone Raaen (3.vara) var ikke til 
stede.					     (Foto: Jon Ingvar Østnes)
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Dette blir en helt spesiell jul for mange. 
Sommerens vanvittige terror på Utøya og 
i Oslo skaker oss voldsomt. 
Noen mistet så ufattelig mye; En av dem 
sitter ikke rundt bordet denne jula.
Savnet er ubeskrivelig.
Smerten voldsom. 
Tapet uerstattelig.

Mange andre har og mistet sine dette 
året. Det har ikke fått samme offentlig 
oppmerksomhet, som rimelig er. Men 
savnet, smerten og tapet er like stort.
Alt vekkes til live igjen når høytida 
nærmer seg.

Vi trenger hverandre like mye denne jula 
som vi viste det i dagene etter 22. juli.
Ondskapen har rykket så tett innpå oss, at 
den er blitt en realitet vi må forholde oss 
til på en ny måte. Den har rystet oss i 
vårt innerste.

I juli svarte vi ondskapen med å strømme 
ut i gatene og på torgene med roser i 

hendene, og med å tenne tusenvis av lys 
i kirkene. Vi talte kjærlighetens språk, - 
og levde som vi talte. «Gatene er nå fylt 
av kjærlighet» sa kronprins Haakon. En 
utrolig kraft når fellesskapet 
oppleves slik.  
Det ga dyp mening å svare med 
kjærlighetens språk. 
For kjærligheten er det store under.
Hvor har vi dette fra? 
Fra Gud. Han er kjærlighet. Han la inn 
kjærlighetens kraft i oss da han 
skapte oss.

Gud kom selv julenatt til Maria og 
Josef som den minste på jord, for å leve 
sammen med oss. Han kom for å vise 
oss hva kjærlighet er. Da Guds Sønn ble 
menneske, fikk vi et medmenneske i Gud 
som på egen kropp har erfart hva det vil 
si å være menneske.

Jesus Kristus møtte alle med dyp 
kjærlighet, respekt og verdighet. Han 
viste med sitt liv at kjærlighetens vei 

fører til livet. 
Men denne måten å leve på, utfordret 
ondskapen. Den tålte det ikke.

Guds Sønn lot ondskapen ramme seg 
selv. Jesu død på korset er et håpets tegn 
som forteller om en Gud som er med oss 
ned i det dypeste mørke. Og trassig tror 
vi at Kristi oppstandelse fra de døde er 
den første virkelige seier over ondskap 
og død. 

Sammen med Kristus reiser vi oss mot 
ondskapen i verden.

Velsignet julehøytid. 

Gud hos oss Tor Singsaas,  
biskop i Nidaros

Støtt opp om menighetsbladet
Menighetsbladet for Namsos og 
Fosnes blir utgitt fire ganger i året. 
Pengegaver er en vesentlig del 
av inntektene for å kunne utgi 
menighetsbladet.

Kostnadene for produksjon og utgivelser 
av menighetsbladet, baseres på gaver 
og annonseinntekter.

Fra og med 2011 har vi gjort en del end-
ringer på bladets utseende og innhold. Vi 
synes vi har lykkes med dette arbeidet. 
Gjennom de to første numrene har vi fått 
en del tilbakemeldinger, kanskje spesielt 
på den ”nye” forsiden. Dette tar vi na-
turligvis alvorlig, derfor gjeninnfører vi 
”den gamle” forsiden slik at folk kjenner 
igjen produktet.

Etter dette nummeret er det ytterligere 
ett nummer som kommer når det nærmer 
seg jul. Vi tar fortsatt i mot ris og ros 
både når det gjelder bilder og artikler til 
bladet.

Støtt menighetsbladet med 
en pengegave:
Kontonummer: 4400.08.12460.

En Gud
Som årene går,
blir bena tyngre

og skrittene kortere.
Men når du
har en Gud

å klynge deg til,
vil du alltid

nå fram. 
			   Terje Jørgensen

En mandagskveld i begynnelsen av 
november var det besøk av Roadservice 
i Namsos kirke. Konfirmanter fra 
Høylandet, Overhalla, Namsos, Klinga, 
Vemundvik, Flatanger, Otterøya og 
Fosnes var samlet til undervisning og 
konsert med de sju ungdommene som 

utgjør årets Roadservice-team. Det så 
ut til at konfirmantene lot seg engasjere 
denne høstkvelden. De bar tydelig preg 
av å like både musikken og alt det andre 
de ble presentert.

Tekst og foto: Gunn Ågot Leite

Engasjerte konfirmanter

Årets utgave av 
Roadservice trør i 
gang sitt to timers 
program for kon-
firmanter fra åtte 
Namdalsmenigheter.

Siste delen av 
programmet 

var konsert, og 
konfirmantene 

stimlet sammen 
foran i kirka.

Stor stemning 
på første benk.



Kirkerottehelg i Fosnes
Fosnes menighet arrangerte 
Kirkerottehelg i september. 4-, 5- og 
6-åringene ble invitert til samling 
i både Dun kirke og Salen kapell 
på lørdagen. Her så vi en film om 
kirkerottene Vesle og Fredo. Årets film 
heter  „Kirkerottene på Sirkus“.

Filmen handler om kirkerottene Fredo 
og Vesle som bor i ei lita kirke på landet. 
En av vennene deres er Kattunge som 
drømmer om å bli stjerne på sirkus. En 
dag rømmer han hjemmefra for å få 
oppfylt drømmen sin. Han vet ikke at 
direktøren pleier å låse inn sirkusdyrene 
når de ikke opptrer. Vesle og Fredo bruker 
all sin oppfinnsomhet og alt sitt mot når 
de redder Kattunge fra sirkuset.
Etter filmen var det leik og forberedelser 
til gudstjeneste dagen etter, der 
kirkerottene i stor grad 
preget gudstjenesten.

Gunn Ågot Leite

Noen av kirkerottene i Dun kirke fra venstre Marte Løvås,Emil Rennan, Ingrid Rennan og Knut Arvid 
Leithe Pedersen.

Gunn Ågot Leite (til venstre) og Hilde Lundquist som kirkerotter. Kirkerottene i Salen kapell: Isak Vars Vatne og Kristoffer Guldvik Myhre

www.kirken.namdal.no


